[image: image1.emf]

	                    ESTADO DE RONDÔNIA

   PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

[image: image2.png]MUNICIPAL
heobroma

A DIFERENGA SE FAZ COM O TRABALHO

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇO N.º 003/CPL/2020.

Ao 19 décimo nono dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, as 08h30min na sede da Prefeitura Municipal de Theobroma- RO, na sala onde funciona a Comissão Permanente de Licitação - CPL, devidamente nomeada através do Portaria nº: 191/PMT/GP/2019 reuniram os membros abaixo assinados, e com observância das disposições contidas no Edital TP nº: 003/CPL/2020,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       do tipo “Menor Preço”, no processo de nº: 170/2020/SEMECE, e na Lei de Licitações e Contratos, para dirigir e julgar os documentos referente a TP nº: 003/CPL/2020, destinada a selecionar melhor proposta para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR Á CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) BLOCOS DE SALAS DE AULA PADRÃO CAMPO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA ESCOLA JOÃO MARQUES FERREIRA, LOCALIZADA NA LINHA 605, RO133, TV 04/ZONA RURAL. ATRAVÉS CONVÊNIO Nº 003/PGE-2020, PROCESSO.0029.541679/2019-92/SEDUC, E CONTRA PARTIDA DO MUNICIPIO. NO VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$: 252.141,55  (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE THEOBROMA/RO. CONFORME: PLANO DE TRABALHO, PROJETO BÁSICO,  MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DE CÁLCULO, CONOGRAMA FISICO FINANCEIRO COMPOSIÇÃO ANALITICA DO BDI, COMPOSIÇÃO UNITÁRIO DE CUSTO E PLANTAS ANEXAS. Aberta a sessão pública o Presidente da CPL abriu os envelopes nº 02 de Proposta de Preços das licitantes classificadas. Estando por tanto as empresas citadas abaixo HABILITADAS e aptas para a abertura da Proposta de Preços.
 Em epigrafe conforme abaixo:
1- CNPJ: 16.715.115/0001-00 - TERRACON CONSTRUÇÕES EIRELI, REPRESENTADA POR: ISRAEL DE JESUS MOREIRA.

2- CNPJ: 34.727.776/0001-20- JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO, REPRESENTADA POR: JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO.
Da análise da proposta de preços constatou-se que a(s) empresa(s) participante(s) e habilitada(s) está(ao) classificada(s) para prosseguir(rem) no certame licitatório ofertou os valores da proposta conforme abaixo:

1- CNPJ: 16.715.115/0001-00 - TERRACON CONSTRUÇÕES EIRELI, REPRESENTADA POR: ISRAEL DE JESUS MOREIRA. NO VALOR DE R$: 249.961,57 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL NOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

2- CNPJ: 34.727.776/0001-20- JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO, REPRESENTADA POR: JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO, NO VALOR DE R$: 250.643,63 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)
Declarado vencedor da licitação:

1- CNPJ: 16.715.115/0001-00 - TERRACON CONSTRUÇÕES EIRELI, REPRESENTADA POR: ISRAEL DE JESUS MOREIRA. NO VALOR DE R$: 249.961,57 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL NOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)
A Comissão informa ainda que toda a documentação encontra-se disponível para qualquer verificação por parte da empresa ou interessado. A(s) empresa(s) participante(s) presente não apresentou(taram) intenção de recurso contra as decisões tomadas pela comissão Permanente de Licitação.
Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a reunião.
THEOBROMA, 19 DE MARÇO DE 2020.

HATANI ELIZA BIANCHI

Presidente

Bruna Felix de Freitas

Secretária

1- CNPJ: 16.715.115/0001-00 - TERRACON CONSTRUÇÕES EIRELI, REPRESENTADA POR: ISRAEL DE JESUS MOREIRA.

CNPJ: 34.727.776/0001-20- JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO, REPRESENTADA POR: JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO.
[image: image3.wmf]

_1311145400.doc
[image: image1.png]